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Przedmiotem wynalazku ninie jszego
jest urządzenie na paliwo ciekłe do oświe¬
tlania, ogrzewania i gotowania, w którem
zbiornik paliwa jest umieszczony bezpo¬
średnio pod palnikiem, a paliwo jest do¬
prowadzane do palnika ze zbiornika pali¬
wa zapomocą włókna azbestowego,

W urządzeniu na paliwo ciekłe do goto¬
wania, ogrzewania lub oświetlania tego ro¬
dzaju stosowano dotychczas w celu dopro¬
wadzania paliwa ze zbiornika do palnika
wyłącznie knoty bawełniane. Taki knot
przedstawia jednak tę wadę, że zużywa się
po każdem użyciu wskutek zwęglania się
powierzchni palenia się, przyczem niekiedy
wskutek braku paliwa w zbiorniku zwykle
spala się całkowicie wystająca część knota.

Z powodu zużycia powierzchni palenia się
knota zmienia się stosunek knota do opraw¬
ki knota, wskutek czego ustalanie po¬
wierzchni palenia się knota nie może być
ograniczone zapomocą powierzchni górnej
tej oprawki. Brak tego rodzaju skuteczne¬
go ograniczenia prowadził jednak często
do wadliwego nastawiania knota, tak iż po
krótkiem paleniu się płomień zaczynał za¬
nikać lub też, po nastawieniu na mały pło¬
mień, płomień ten zamiast palić się dalej
w krótkim czasie wygasł. Jakkolwiek w te¬
go rodzaju urządzeniach istnieją ograni¬
czenia posuwu knota, np. przez umieszcze¬
nie tarczy ograniczającej tuż pod po¬
wierzchnię palenia się knota, to jednak ta¬
kie środki ograniczają możność regulowania



urządzenia przez podnoszenie i opuszcza¬
nie knota, a poza tern zawodzą, gdy knot
wypali się nierównomiernie. Zamiast-kno¬
tów bawełnianych próbowano stosować
włókno z azbestu, jednak dotychczas nie
można było osiągnąć zapomocą azbestu
rzeczywiście skutecznego wznoszenia się
paliwa przez włoskowatość. Zdolność
wznoszenia się paliwa dotychczas zwięk¬
szano przez łączenie azbestu z tkaniną
bawełnianą. Proponowano np. stosować
knot, składający się z dwóch części: jed¬
nej z bawełny, a drugiej z azbestu, "wysła¬
wionej na działanie płomienia; stosowano
azbest z wkładkami z tkaniny bawełnianej
lub też włókna azbestowe z włóknami ro-

ślinnemi, pokrytemi solą obojętną. Wszyst¬
kie te pomysły nie mogły jednak być sto¬
sowane w przemyśle, gdyż zdolność wzno¬
szenia się paliwa w azbeście była zbyt ma¬
ła, aby można było podtrzymywać większy
płomień równomiernie. Można było zatem
stosować włókna azbestowe tylko w takich
urządzeniach, w których zwierciadło było
na poziomie paliwa powierzchni palenia
się, a paliwo było doprowadzane do pal¬
nika rurką ze zbiornika paliwa, umieszczo¬
nego zboku palnika. W tego rodzaju pal¬
niku stosowano zwykle pierścień lub pasek
azbestowy w celu ułatwienia zapalania po¬
wierzchni palenia się, będącej zwierciadłem
paliwa. Pierścień azbestowy składał się
przytern z pojedynczych warstewek tektu¬
ry azbestowej lub papieru azbestowego.
Taki pierścień był przeznaczony do wy¬
równania różnic między długością ze¬
wnętrznych i wewnętrznych włókien azbe¬
stu, aby zabezpieczyć przed łamaniem się
azbestu podczas zginania go w postać pier¬
ścieniową. Nie można było jednak osiągnąć
wznoszenia się paliwa przez włoskowatość
ze zbiornika, umieszczonego pod palnikiem.
Poza tern takie wykonanie wyłącza moż¬
ność regulowania płomienia przez nasta¬
wianie pierścienia azbestowego.

Wynalazek dotyczy urządzenia, w któ-

rem włókna azbestowe bez pomocy knota
bawełnianego doprowadzają paliwo do pal¬
nika z bezpośrednio pod nim umieszczone¬
go zbiornika paliwa. Górna powierzchnia
tych włókien azbestowych nie zużywa się
z powodu ich niepalności i pozostaje za¬
tem w stale niezmiennem położeniu do o-
prawki palnika. Regulowanie wielkości pło¬
mienia i zużycie paliwa może być zatem
stale jednakowo ograniczone zapomocą na¬
stawianej oprawki palnika od największe¬
go płomienia do najmniejszego. Dzięki ro¬
dzajowi przygotowania azbestu można wy¬
tworzyć skutecznie działający przez wło¬
skowatość pierścień azbestowy, doprowa¬
dzający paliwo nawet w największych u-
rządzeniach do gotowania i ogrzewania w
dostatecznej ilości w celu wytworzenia
równomiernego płomienia.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w
postaci przykładu wykonania na rysunku.
Fig. 1 przedstawia urządzenie w przekroju
pionowym, fig. 2 — widok zprzodu tarczy
nastawnej z narysowaną na niej podziałką,
fig. 3 — widok ztyłu tarczy i występy, o-
graniczające jej nastawienie, fig. 4 — od¬
cinek pierścienia azbestowego w przekroju
podłużnym, fig. 5 — widok zgóry, a fig. 6
— przekrój poziomy, przyczem fig. 4, 5 i 6
są wykonane w powiększeniu*

Zbiornik paliwa a jest umieszczony bez¬
pośrednio pod palnikiem b. Paliwo jest do¬
prowadzane ze zbiornika a do palnika b
wyłącznie zapomocą pierścienia azbestowe¬
go c. Przy gaszeniu pierścień azbestowy c
opuszcza się do wgłębienia i dna zbiornika.
W przeciwieństwie do znanych, dotychczas
stosowanych knotów bawełnianych pier¬
ścień azbestowy c utrzymuje się prawie
stale na jednej wysokości z tego powodu,
że nie zwęgla się i nie zużywa się prawie
wcale. W związku z tern odległość h]
względnie h2 między jego górną powierzch¬
nią g palenia się i górną krawędzią k tar¬
czy nastawnej pozostaje zawsze jednako¬
wa. Możliwe jest zatem nastawianie górnej
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powierżthtii g< jMerśćiefiid; azbestowego c ku
górze na największy płomień stały i ku do¬
łowi na płomień najmniejszy, jak również
regulowanie pośrednich wielkości płomie¬
nia zapomocą przesuwanej oprawki palni¬
ka. Nastawianie tej oprawki można ograni¬
czyć np. zapomocą krawędzi k tulei / ku
górze, a przy pomocy dna zagłębienia i ku
dołowi. Ponieważ każdemu położeniu zę¬
batki d odpowiada określone położenie kó¬
łek zębatych e i tarczy /, można ograniczyć
możność nastawiania powierzchni g palenia
się pierścienia azbestowego c również i za¬
pomocą występów m tarczy / i występów n
zbiornika a lub w inny sposób dowolny.
Tarczą / oznacza się poszczególne położe¬
nia nastawienia, gdyż każde ustawienie tar¬
czy odpowiada odpowiedniemu nastawieniu
górnej, powierzchni palenia się pierścienia
azbestowego, który nie posiada w naj¬
mniejszym nawet stopniu zdolności wzno¬
szenia paliwa przez włoskowatość, ani' w
postaci włókien, ani jako tkanina, papier
lub tektura. Taką zdolność wznoszenia się
paliwa w pierścieniu, azbestowym osiąga
się dzięki temu, że jest on wykonany z
licznych warstewek cienkiego papieru azbe¬
stowego o, którego grubość" me powinna
przekraczać 0,3 mm, przyczem warstewki
te nakłada się jedna na drugą i zwija1 w
kierunku poprzecznym do osi A — B wal¬
ców. Liczne szczeliny włoskowate p mię¬
dzy poszczególnemi arkuszami papieru a-
zbestowego o wskutek walcowania zostają
rozdzielone na wiele kanalików włoskowa-

tych s, któremi paliwo wznosi się przez
włoskowatość. Azbest może otrzymać
kształt o przekroju pierścieniowym, jak
również może składać się z kilku pasków
płaskich.

Ż a strzeżenia patentowe.

1. Urządzenie na paliwo ciekłe do o-
świetlania, ogrzewania i gotowania ze
zbiornikiem paliwa, umieszczonym pod pal¬
nikiem, zaopatrzonym, w pierścień azbesto¬
wy, z którego paliwo paruje i spala się,
znamienne tern, że pierścień azbestowy (c)
składa się z licznych warstewek cienkiego
papieru azbestowego, nałożonych jedna na
drugą i walcowanych, wskutek czego w
wąskich przestrzeniach (r) między poszcze¬
gólnemi warstewkami powstają włoskowa¬
te kanaliki (s), któremi paliwo wznosi się
przez włoskowatość;

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że pierścień azbestowy (c)
składa się z licznych warstewek cienkiego
poniżej 0,3 niim grubości papieru azbesto¬
wego, układanych: poprzecznie do osi (A —
B) kierunku walcowania tak, iż między po¬
szczególnemi warstewkami azbestu powsta¬
ją, dzięki nasłojeniu (p) wskutek walcowa¬
nia, liczne kanaliki włoskowate w prze¬
strzeniach (r) między temi- warstewkami.

Philipp Karl Adolf Seifert.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Nr 24249.
Ark. 1.

Fig 3



Do opisu patentowego Nr 24249.
Ark. 2.

Fig. 4
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Druk L. 13ojr u sławski ego i Skż Warszawa.
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